
«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                        

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422870, с. Б.Матаки, ул.Советская,11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 

 

   

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК 

«30» января 2026г.                                                                                       № 49 

 

  

«Об итогах первого этапа муниципального конкурса                     

научно-исследовательских проектных и творческих работ учащихся  

 «Я люблю своё село, свой край» 

 

     На основании плана работ МКУ «Управление образования 

Алькеевского МР РТ» был организован первый отборочный этап 

муниципального конкурса научно-исследовательских проектных и 

творческих работ учащихся «Я люблю своё село, свой край».  На 

основании материалов, представленных жюри   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Признать победителями и призерами в следующих номинациях следующих 

участников Конкурса: 

 

1. Рисунки «Я рисую мое село!» 

Учащиеся 1-4 классов 

№ ФИ ученика класс школа учитель Результат 

1 Мошков Станислав 4 Борискинская СОШ Белова А.А. Диплом 1 

степени 2 Сибгатуллин 

Самир 

4 Нижнеалькеевская Халиуллина Р.И. 

3 Шагиева Рамина 3 Алпаровская СОШ Ахметшина Р.Н. 

4 Хусаинов Рамазан 2 А Баз.Матакская 

гимназия 

Сабирова Р.Т. Диплом 2 

степени 

5 Рахматуллаева 

Робияхорн 

3 В Баз.Матакская 

гимназия 

Хайрутдинова 

Г.Г. 

6 Сафиуллина 

Милена 

4 Верхне-

Альмурзинская 

ООШ 

Гатыпова Р.Н 

7 Нигматзянов 

Самир 

3 Нижнеалькеевская 

СОШ 

Губайдуллина 

Г,Р. 

8 Шайхутдинов 

Салават 

4 Старочелниская 

ООШ 

Хазипова Ф.Ф. Диплом 3 

степени 

9 Сиразова Эльвина 4 Нижнеалькеевская Халиуллина Р.И. 

10 Абдуллина Ясмина 2 Юхмачинская СОШ Пичугина Н.И. 

11 Галимова Риана 3 Базарно-Матакская 

СОШ 

Хабибуллина 

Э.Н. 

12 Антонова Валерия 3 Юхмачинская СОШ Ахметзянова Г.И 

13 Миншагиева Аида 4 Юхмачинская СОШ Гайфуллина Р.Н. 



Учащиеся 5-8 классов 

1 Тухватуллина 

Гульназ 

8 Юхмачинская СОШ Якупова З.Х. Диплом 1 

степени 

2 Гатина Лейсан 5 Базарно-Матакская 

СОШ 

Мизюкова Л.В. 

3 Рахимзянова Элина 8 Базарно-Матакская 

СОШ 

Гаязова Г.Н. 

4 Гатауллин Ранис 8 Алпаровская СОШ Фаракшина Ф.М. Диплом 2 

степени 5 Сафина Алина 8 Нижнеалькеевская 

СОШ  

Закирова Г.Р. 

6 Антонов Слава 6 Старо-Тахталинская 

ООШ 

Смирнова В.В. 

7 Шаяхметова Диана 7 Юхмачинская СОШ Шаяхметова Г.Р. 

8 Вафина Залина 5 Базарно-Матакская 

СОШ 

Гаязова Г.Н. Диплом 3 

степени 

9 Ирдинкина Даяна 6 Старо-Тахталинская 

ООШ 

Горюнова Г.М. 

10 Шигапова Полина 7 Юхмачинская Шаяхметова Г.Р. 

11 Денисова Екатери 

на 

8 Юхмачинская СОШ Гайфуллина Р.М. 

12 Файзуллина 

Миляуша 

8 Базарно-Матакская 

СОШ 

Гаязова Г.Н.  

9-11 классы 

1 Шарапова Дина 9 Новосалмановская 

СОШ, ДДТ 

Шарафутдинова 

Ф.М. 

Диплом 1 

степени 

2 

 

Губайдуллина 

зарина 

11 Борискинская СОШ Свежова С.Н. 

3 Сагитова Алина 11 Базарно-Матакская 

СОШ 

Гаязова Г.Н. 

4 Матмуратова Зухра 9 Старочелнинская 

ООШ 

Ахметшина Л.Т. 

5 Блинова Любовь 10 Старо-Матакская 

СОШ 

Демидова Т.В. Диплом 2 

степени 

6 Сычева Карина 11 Борискинская СОШ Валиева Ф.М. 

7 Гатауллина Камиля 9 Старочелнинская 

ООШ 

Ахметшина Л.Т.  

8 Тухватуллина 

Амиля 

9 Юхмачинская СОШ Москвина Г.А.  

 
2. Фотоработы, отражающие красоту и особенности края, человека 

труда 

№ ФИ ученика класс школа учитель Результат 

1 Хайрутдинова Регина 4 в Базарно-Матакская 

СОШ 

Буланкина 

В.А. 

Диплом 1 

степени 

2 Гизатуллина Ясмина 8 ДДТ Гаязова Г.Н. 

3 Гатина Лейсан 5 Базарно-Матакская 

СОШ 

Мизюкова Л.В. 

4 Кимаев Александр 6 Базарно-Матакская 

СОШ 

Мизюкова Л.В. 



 

2.Объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей и 

призеров Конкурса в данных номинациях. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

5 Гатауллин Ранис 8 Алпаровская СОШ Фаракшина 

Ф.М. 

6 Зайнуллина Адиля 5 Базарно-Матакская 

СОШ 

Мизюкова Л.В. 

7 Зиятдинова Милана 4 В Базарно-Матакская 

СОШ 

Буланкина В.А Диплом 2 

степени 

8 Задаев Марсель 9 Новосалмановская 

СОШ 

Махмутов 

А.Ф. 

9 Закиров Камиль 7 Нижнеалькеевская 

СОШ 

Садреева Д.Р. 

10 Кузнецов Никита 6 Новосалмановская 

СОШ 

Махмутов 

А.Ф. 

11 Самигуллина 

Сюмбель 

4 Нижнеалькеевская 

СОШ 

Халиуллина 

Р.И. 

12 Софронов Марк 2 В Базарно-Матакская 

СОШ 

Тутерова Л.К. Диплом 3 

степени 

13 Гаязова Ралина 8 ДДТ Гаязова Г.Н. 

14 Юсубов Нурлан 2 В Базарно-Матакская 

СОШ 

Тутерова Л.К. 

15 Ирдинкина Милана 4 Старо-Тахталинская 

ООШ 

Смирнова Л.К. 

16 Андреева Полина 2 В Базарно-Матакская 

СОШ 

Тутерова Л.К. 

17 Губайдуллина Диляра 3б Борискинская СОШ Мингазова 

Г.М 


